
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Fuqi maks. në dalje*� 2,8 kW
Gjatësia e tehut � 500 mm
Hapi i zinxhirit� 0,325"
Gjerësia e kanalit� 1,3 mm
Shpejtësia e zinxhirit (ECO/mesatare/e lartë)� 0 - 20/24,5/29 m/s
Kapaciteti i rezervuarit të vajit� 260 ml
Dimensionet (G×Gj×L)� 935 x 232 x 280 mm
Pesha*� 8,0 kg

* Me akumulator BL4080H dhe me teh me gjatësi 500 mm

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për prerjen dhe krasitjen profesionale të degëve kur kërkohet 
performancë e klasit 50cc, reagim i shpejtë dhe mirëmbajtje e paktë ditore.

•	 Efikasiteti i punës është i njëjtë ose më i mirë krahasuar me sharrat me 
zinxhir të klasit 50cc dhe e mundëson prerjen e lehtë të pemëve me 
diametër prej rreth 400 mm kur përdoret me akumulatorin BL4080H.

•	 Reagim i shpejtë i çelësit për prerje të lëmuar dhe të vazhdueshme 
gjatë detyrave si krasitja dhe prerja e degëve. 

•	 Mundësi e përzgjedhjes së shpejtësisë së zinxhirit (ECO/mesatare/e 
lartë) me kontroll të shpejtësisë së ndryshueshme nëpërmjet çelësit 
dhe memories së modalitetit që  e ruan cilësimin tuaj të fundit. 

•	 Nëse zinxhiri ngadalësohet ose ndalet për shkak të ngarkesës së 
rëndë, sharra automatikisht e ul shpejtësinë për t'ju ndihmuar që ta 
kontrolloni prerjen, dhe më pas rifillon menjëherë me funksionimin 
normal sapo ngarkesa të zvogëlohet - nuk ka nevojë ta riaktivizoni. 

•	 Kapaku për pluhurin e filtrit të ajrit mund të hiqet pa vegla, duke e bërë 
pastrimin më të lehtë dhe duke e parandaluar hyrjen e pluhurit në makinë. 

•	 Dritarja për kontrollin e nivelit të vajit për zinxhirin mundëson 
kontroll të shpejtë dhe të lehtë të nivelit.

   

AKSESORË

Tehu - 500 mm
1915Y9-9

Zinxhiri i sharrës - 95TXL
1,3 mm / 0,325" / 82 lidhje

1916A3-9

Mekanizmi i transmisionit
1916A5-5

Mbulesa e tehut
4133H6-7

Set limash me 
çantë fleksibile

D-72176

Limë e rrumbullakët
D-67402

Mbajtësi i limës
197712-5

Limë e sheshtë
D-67452

Shabllon për kufizimin 
e thellësisë

D-67474

E DISPONUESHME SI
UC030GZ pa akumulator dhe karikues | UC030GE101 me akumulator BL4080H dhe karikues DC40RA

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 95 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 103 dB(A), Niveli i vibrimit: 4,1 m/s2

Rekomandohet: BL4080H
E përshtatshme me: BL4080F, BL4050F, BL4040F

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
UC013G
Sharrë me zinxhir 
me akumulator
1,6 kW, 450 mm

40 V max XGT
UC026G
Sharrë me zinxhir 
me akumulator
1,6 kW, 400 mm

Aftësi e jashtëzakonshme rinisjeje nën ngarkesë
Nëse zinxhiri ndalet për shkak të ngarkesës së rëndë, 
sharra e rifillon menjëherë prerjen sapo ngarkesa të 
zvogëlohet - nuk ka nevojë ta riaktivizoni atë.

Mirëmbajtja e filtrit të ajrit 
pa përdorimin e mjeteve
Kapaku për pluhurin mund 
të hiqet pa mjete, duke e 
bërë të lehtë pastrimin ose 
zëvendësimin e shpejtë dhe të 
lehtë të filtrit të ajrit, duke e 
parandaluar hyrjen e pluhurit.

Lëshim më i lehtë i frenës
Distanca më e shkurtër 
midis dorezës së përparme 
dhe mbrojtëses së dorës e 
përmirëson ergonominë dhe e 
bën më të lehtë lirimin e frenës.

Klasa e rezistencës ndaj 
ujit dhe pluhurit IPX4M
E ndërtuar për t'u bërë ballë 
kushteve të vështira, sharra e 
përmbush standardin IPX4M 
për përdorim në mjedise me 
shi kur vegla dhe akumulatori 
e kanë etiketën përkatëse.

UC030G� SHARRË ME ZINXHIR ME AKUMULATOR

www.makita-see.com
Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 

dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


